
Chr. Olesen Nutrition A/S

Jægersborg Allé 164, DK-DK-2820 Gentofte

Årsrapport for 1. oktober 2016 - 30. september 2017

Annual Report for 1 October 2016 - 30 September 2017

CVR-nr. 27 27 08 83

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 31/1 2018

*The Annual Report was
presented and adopted at
the Annual General Mee-
ting of the Company on
31/1 2018*

Christoph Schrader
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Contents

Side
Page

Påtegninger

Ledelsesberetning

Management's Review

Selskabsoplysninger 7
Company Information

Hoved- og nøgletal 8
Financial Highlights

Ledelsesberetning 9
Management's Review

Årsregnskab

Financial Statements

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 11
Income Statement 1 October - 30 September

Balance 30. september 12
Balance Sheet 30 September

Egenkapitalopgørelse 14
Statement of Changes in Equity

Noter til årsregnskabet 15
Notes to the Financial Statements

Selskabsoplysninger

Company Information

Selskabet
The Company

Chr. Olesen Nutrition A/S
Jægersborg Allé 164
DK-DK-2820 Gentofte

Telefon: + 45 70 23 07 00
Telephone:
Telefax: + 45 70 23 07 08
Facsimile:

CVR-nr.: 27 27 08 83
CVR No:
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Financial period: 1 October - 30 September
Regnskabsår: 14. regnskabsår
Financial year: 14th financial year
Hjemstedskommune: Gentofte
Municipality of reg. office: Gentofte

Bestyrelse
Board of Directors

Steen Aastrup, formand (*Chairman*)
Mads Chr. Olesen
Christoph Schrader

Direktion
Executive Board

Mads Chr. Olesen

Revision
Auditors

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
DK-2900 Hellerup

Advokat
Lawyers

Rønne & Lundgren
Tuborg Havnevej 18
DK-2900 Hellerup

Pengeinstitut
Bankers

Sydbank
Vingårdsgade 21
DK-9000 Aalborg

Hoved- og nøgletal

Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR	TEUR
Hovedtal					
Key figures					
Resultat					
Profit/loss					
Bruttofortjeneste	3.526	3.104	1.357	660	559
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat af ordinær primær drift	2.776	2.430	818	30	147
<i>Operating profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	2.776	2.430	818	10	147
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	658	172	-164	-581	-242
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	2.865	2.100	519	-522	-107
<i>Net profit/loss for the year</i>					
Balance					
Balance sheet					
Balancesum	27.455	18.878	15.855	9.638	9.104
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	4.961	2.098	1	-507	70
<i>Equity</i>					
Investering i materielle anlægsaktiver	2	0	0	54	0
<i>Investment in property, plant and equipment</i>					
Antal medarbejdere	3	3	3	5	4
<i>Number of employees</i>					
Nøgletal i %					
Ratios					
Afkastningsgrad	10,1%	12,9%	5,2%	0,1%	1,6%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	18,1%	11,1%	0,0%	-5,3%	0,8%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	81,2%	200,1%	-205,1%	238,9%	-13,1%
<i>Return on equity</i>					

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

The ratios have been prepared in accordance with the recommendations and guidelines issued by the Danish Society of Financial Analysts. For definitions, see under accounting policies.

Ledelsesberetning

Management's Review

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel med og distribuere finkemikalier til pharma-, kosmetik- og fødevareindustrien.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på EUR 2.864.931, og selskabets balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på EUR 4.961.097.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat betragtes som meget tilfredsstillende sammenholdt med sidste års forventning.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Valutarisici

En væsentlig del af virksomhedens transaktioner foregår i udenlandsk valuta. Som en del af virksomhedens forretningsstrategi, har ledelsen fastlagt, at daglig eksponering i fremmed valuta afdækkes ved indgåelse af valutaterminsforretninger, summarisk låneoptagelse eller ved placering af midler i udenlandsk valuta.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer at kunne forbedre det nuværende aktivitets- og resultatniveau i det kommende regnskabsår.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Key activities

The Company's main activity is to trade and distribute fine chemicals to the pharma, cosmetic and food industries.

Development in the year

The income statement of the Company for 2016/17 shows a profit of EUR 2,864,931, and at 30 September 2017 the balance sheet of the Company shows equity of EUR 4,961,097.

The past year and follow-up on development expectations from last year

The profit for the year is considered very satisfactory compared to last year's expectations.

Special risks - operating risks and financial risks

Foreign exchange risks

Significant parts of the Company's transactions take place in foreign currencies. As an element in the Company's business strategy, Management has determined that day-to-day foreign currency exposure should be hedged by entering into forward exchange contracts, summary borrowing or placement of funds in foreign currencies.

Strategy and objectives

Targets and expectations for the year ahead

The Company expects to be able to improve the present level of activity and results in the coming financial year.

Uncertainty relating to recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any uncertainty.

Ledelsesberetning

Management's Review

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Subsequent events

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Income Statement 1 October - 30 September

	Note	2016/17 EUR	2015/16 EUR
Bruttofortjeneste <i>Gross profit/loss</i>		3.525.921	3.104.376
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	1	-747.593	-672.540
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		-1.894	-1.503
		<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		2.776.434	2.430.333
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>		866.262	444.516
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	2	241.454	221.791
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	3	-450.043	-494.112
		<hr/>	<hr/>
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		3.434.107	2.602.528
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	4	-569.176	-502.593
		<hr/>	<hr/>
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>		2.864.931	2.099.935

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Aktiver

Assets

	Note	2016/17 EUR	2015/16 EUR
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		1.953	1.504
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	5	1.953	1.504
Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	6	982.302	271.448
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		982.302	271.448
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		984.255	272.952
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		7.954.055	6.499.218
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		7.193.524	6.361.417
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		9.961.280	5.584.405
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		402.092	27.549
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	7	2.578	3.164
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	8	931.391	629
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		18.490.865	11.977.164
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		26.126	129.095
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		26.471.046	18.605.477
Aktiver <i>Assets</i>		27.455.301	18.878.429

Balance 30. september

Balance Sheet 30 September

Passiver

Liabilities and equity

	Note	2016/17 EUR	2015/16 EUR
Selskabskapital <i>Share capital</i>		67.295	67.295
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>		587.033	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		4.306.769	2.030.592
Egenkapital Equity		4.961.097	2.097.887
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Provisions relating to investments in group enterprises</i>		0	339.716
Hensatte forpligtelser Provisions		0	339.716
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		9.043.573	3.430.803
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		3.509.037	3.388.442
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		9.345.139	9.069.471
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat <i>Payables to group enterprises relating to corporation tax</i>		568.590	488.632
Anden gæld <i>Other payables</i>		27.865	63.478
Kortfristede gældsforpligtelser Short-term debt		22.494.204	16.440.826
Gældsforpligtelser Debt		22.494.204	16.440.826
Passiver Liabilities and equity		27.455.301	18.878.429
Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>	9		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	10		
Nærtstående parter <i>Related parties</i>	11		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	12		

Egenkapitalopgørelse

Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net re- valuation under the equity method</i>	Overført resul- tat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	EUR	EUR	EUR	EUR
Egenkapital 1. oktober <i>Equity at 1 October</i>	67.295	0	2.030.592	2.097.887
Valutakursregulering <i>Exchange adjustments</i>	0	0	-1.721	-1.721
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	587.033	2.277.898	2.864.931
Egenkapital 30. september <i>Equity at 30 September</i>	67.295	587.033	4.306.769	4.961.097

Selskabskapitalen består af 10.000 aktier à nominelt DKK 50. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

The share capital consists of 10,000 shares of a nominal value of DKK 50. No shares carry any special rights.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016/17	2015/16
	EUR	EUR
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	728.099	658.634
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	15.660	7.427
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	4.452	3.606
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	-618	2.873
<i>Other staff expenses</i>		
	747.593	672.540
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3
<i>Average number of employees</i>		
2 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	224.593	176.257
<i>Interest received from group enterprises</i>		
Andre finansielle indtægter	16.861	45.277
<i>Other financial income</i>		
Valutakursreguleringer	0	257
<i>Exchange adjustments</i>		
	241.454	221.791
3 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	203.856	342.340
<i>Interest paid to group enterprises</i>		
Andre finansielle omkostninger	246.187	151.772
<i>Other financial expenses</i>		
	450.043	494.112

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	EUR	EUR
4 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	568.590	488.632
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	586	1.107
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	11.194
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	1.660
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	<u>569.176</u>	<u>502.593</u>
5 Materielle anlægsaktiver		
<i>Property, plant and equipment</i>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
		<u>EUR</u>
Kostpris 1. oktober		4.510
<i>Cost at 1 October</i>		
Tilgang i årets løb		2.343
<i>Additions for the year</i>		
		<u>6.853</u>
Kostpris 30. september		
<i>Cost at 30 September</i>		
Ned- og afskrivninger 1. oktober		3.006
<i>Impairment losses and depreciation at 1 October</i>		
Årets afskrivninger		1.894
<i>Depreciation for the year</i>		
		<u>4.900</u>
Ned- og afskrivninger 30. september		
<i>Impairment losses and depreciation at 30 September</i>		
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>1.953</u>
<i>Carrying amount at 30 September</i>		
		<u>4 år</u>
Afskrives over		4 years
<i>Depreciated over</i>		

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016/17 EUR	2015/16 EUR
6 Kapitalandele i dattervirksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. oktober <i>Cost at 1 October</i>	89.181	89.181
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	177.476	0
Kostpris 30. september <i>Cost at 30 September</i>	266.657	89.181
Værdireguleringer 1. oktober <i>Revaluations at 1 October</i>	-239.508	-680.500
Valutakursregulering <i>Exchange adjustment</i>	-1.721	-3.524
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	866.262	444.516
Udbytte til moderselskabet <i>Dividend to the Parent Company</i>	-38.000	0
Værdireguleringer 30. september <i>Revaluations at 30 September</i>	587.033	-239.508
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender <i>Equity investments with negative net asset value amortised over receivables</i>	128.612	82.059
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser <i>Equity investments with negative net asset value transferred to provisions</i>	0	339.716
Regnskabsmæssig værdi 30. september <i>Carrying amount at 30 September</i>	982.302	271.448

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:
Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Selskabskapital <i>Share capital</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Chr. Olesen Nutrition GmbH	Tyskland	EUR 50.000	100%	-128.613	-95
Chr. Olesen INC	USA	USD 1.000	100%	23.543	321.810
Chr. Olesen Nutrition Benelux	Belgien	EUR 61.500	60%	615.726	372.975
Chr. Olesen Nutrition Iberica	Spanien	EUR 3.000	76%	441.012	325.489
Chr. Olesen Nutrition Latin Ltda	Brasilien	EUR 40.000	90%	282.404	115.013

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

	2016/17 EUR	2015/16 EUR
7 Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	-2.578	-3.164
Overført til udskudt skatteaktiv <i>Transferred to deferred tax asset</i>	2.578	3.164
	0	0
<p>Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats. <i>Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.</i></p>		
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv <i>Calculated tax asset</i>	2.578	3.164
Regnskabsmæssig værdi <i>Carrying amount</i>	2.578	3.164
8 Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		
<p>Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringer, abonnementer og renter. <i>Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurances, subscriptions and interest as well.</i></p>		
9 Resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit</i>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode <i>Reserve for net revaluation under the equity method</i>	587.033	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>	2.277.898	2.099.935
	2.864.931	2.099.935

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Contingent assets, liabilities and other financial obligations

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Selskabet kautionerer solidarisk med øvrige koncernselskaber for moder- og søsterselskabers gæld til kreditinstitutter, som pr. 30. september 2017 udgør TEUR 42.550 (sidste år TEUR 15.265).

The Company is jointly and severally liable for the Parent Company's and its subsidiaries' loans from credit institutions that as of 30 September 2017 amount to EUR 42,550k (last year EUR 15,265k).

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomster mv. Det samlede beløb for selskabsskat fremgår af årsrapporten for Chr. Olesen & Co. A/S, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Der er dog subsidær hæftelse i forhold til selskabets minoritetskapitalejere.

The Group's Danish companies are jointly and severally liable for the taxes on the Group's joint taxable income, etc. The total amount of company taxes can be found in the annual report for Chr. Olesen & Co. A/S, which is the administration company regarding the joint taxation. The Group's Danish companies are also jointly and severally liable for the Danish withholding taxes in the form of taxes on dividends, royalties and taxes on interests. Possible later corrections to the company taxes can lead to an increase in the Company's liability. However, the Company has subsidiary liability in relation to its minority shareholders.

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

11 Nærtstående parter

Related parties

Grundlag

Basis

Bestemmende indflydelse

Controlling interest

Chr. Olesen Holding A/S, Aggersund

Hovedaktionær
Controlling Shareholder

Koncernregnskab

Consolidated Financial Statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

The Company is included in the Group Annual Report of the Parent Company of the largest and smallest group:

Navn

Name

Hjemsted

Place of registered office

Chr. Olesen & Co. A/S

Koncernrapporten for Chr. Olesen & Co. A/S kan rekvireres på følgende adresse:

The Group Annual Report of Chr. Olesen & Co. A/S may be obtained at the following address:

Chr. Olesen & Co. A/S

Jægersborg Allé 164

DK-2820 Gentofte

Noter til årsregnskabet

Notes to the Financial Statements

12 Anvendt regnskabspraksis

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

Return on assets

Soliditetsgrad

Solvency ratio

Forrentning af egenkapital

Return on equity

Financial Highlights

Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100
Samlede aktiver

Profit before financials x 100
Total assets

Egenkapital ultimo x 100
Samlede aktiver ultimo

Equity at year end x 100
Total assets at year end

Ordinært resultat efter skat x 100
Gennemsnitlig egenkapital

Net profit for the year x 100
Average equity